



300 osób przyszło na zebranie spółdzielni „Praca” w Iławie! Mieszkańcy oczekiwali wyjaśnień w sprawie nowej opłaty [WIDEO]

data aktualizacji: 2024.10.04



**Publikujemy wideorelację z czwartkowego spotkania spółdzielców iławskiej "Pracy".
Zorganizowane w świetlicy SM zebranie przyciągnęło dużo, bo około 300 osób.**

Poruszono przede wszystkim omawiany już na naszym portalu temat nowej, wprowadzonej od 1 września opłaty za przygotowanie ciepłej wody w wysokości 39 zł miesięcznie od każdego lokalu, którą to opłatę część mieszkańców kwestionuje, oczekując od kierownictwa spółdzielni dodatkowych wyjaśnień.

Z inicjatywą omówienia sprawy osobiście, na spotkaniu z mieszkańcami, wyszli iławianie zamieszkujący w tzw. falowcu, czyli największym bloku spółdzielni "Praca" na ulicy Kasprowicza 1. Planowo zostało ono zorganizowane przez kierownictwo spółdzielni właśnie z myślą o mieszkańcach wskazanego bloku, którzy o to spotkanie wnioskowali, jednak wiadomość o zebraniu, rozprzestrzeniana w Internecie wraz z apelem o uczestnictwo, spowodowała, że w czwartkowy wieczór w spółdzielczej świetlicy stawili się także liczni mieszkańcy innych bloków. **Zainteresowani mieszkańcy podkreślają, że sprawa dotyczy wszystkich spółdzielców, nie tylko tych z Kasprowicza 1, zaś kierownictwo spółdzielni - że przyjmie i udzieli wyjaśnień każdemu, kto**

się o to zwraca, chodzi jednak o zachowanie merytorycznego charakteru takich spotkań.

Kontrowersje, o czym już pisaliśmy, wzbudza wśród mieszkańców **obawa o charakter nowej opłaty** - wiele osób uznało, że nie zostanie ona rozliczona. Jednak kierownictwo "Pracy" zapewnia, że będzie wprost przeciwnie, a nowa opłata stała jak najbardziej ma charakter zaliczki, co oznacza, że jest ona wliczana do sumy opłat odprowadzanych na pokrycie kosztów ciepła i na koniec okresu rozliczeniowego zostanie rozliczona dla każdego mieszkania (przy czym nie będzie to rozliczenie osobne, tylko łączne - wszystkich zaliczek razem). Inną sporną kwestią podnoszoną przez mieszkańców jest fakt, iż **w niektórych spółdzielniach opłata ta funkcjonuje inaczej**, np. jest naliczana od 1m2 mieszkania, natomiast w Iławie spółdzielnia wprowadziła ją w formie stałej opłaty obowiązującej w takiej samej wysokości wszystkich. Tutaj "Praca" stoi na stanowisku, że dla przejrzystości opłatę lepiej było uśrednić, natomiast naliczanie opłaty od 1m2 mieszkania spółdzielnia uznała za niewłaściwe ze względu na to, że w relatywnie dużych mieszkaniach pozostały dość często samotne osoby, które mają niewielkie zużycie.

Co do zasady **taką opłatę pobiera się dlatego**, że w gospodarce ciepłą wodą nieuniknione są straty - mieszkańcy płacą za faktycznie zużytą ciepłą wodę, a do pokrycia pozostaje jeszcze koszt tej ciepłej wody, która cały czas krąży w obiegu i pozostaje w każdej chwili dostępna dla mieszkańców.

Załączamy relację wideo z czwartkowej dyskusji iławskich spółdzielców w tej sprawie.

~~galeriaspc~~9916~~

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Wideo: Info Iława.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76051-300-osob-przyszlo-na-zebranie-spoldzielni-praca-w-ilawie-mieszkanicy-ocze-kiwali-wyjasnien-w-sprawie-nowej-oplaty-wideo>